
 

Oggetto: Approvazione atti e relativa graduatoria – ERASMUS+ MOBILITA’ DELLO STAFF PER 
FORMAZIONE - Bando per la mobilità del personale tecnico-amministrativo-bibliotecario - a.a. 
2025/2026 

LA DIRETTRICE GENERALE 
CONSIDERATO​ l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità del personale 

tecnico-amministrativo-bibliotecario; 
CONSIDERATO​ il bando per la mobilità del personale tecnico-amministrativo-bibliotecario - a.a. 

2025/2026, emanato con Decreto Rep. n. 2215/2025 del 27.11.2025; 
CONSIDERATO​ il Decreto Rep. n. 2367/2025 del 15.12.2025 di proroga dei termini per la 

scadenza delle candidature del bando per la mobilità del personale 
tecnico-amministrativo-bibliotecario – a.a. 2025/2026 fissata al 14.01.2026 – ore 
12.00; 

PRESO ATTO​ che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE ha assegnato all’Ateneo, per la Call 
2025, un importo dedicato alla mobilità per il personale 
tecnico-amministrativo-bibliotecario per l’a.a. 2025/2026, pari a € 19.370,00;
​  

CONSIDERATO​ che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE ha recentemente comunicato 
all’Ateneo la possibilità di utilizzare ulteriori € 78.532,00, assegnati all’interno 
della Call 2024, per lo svolgimento di mobilità per il personale 
tecnico-amministrativo-bibliotecario, disponibili UPB 
DIEsdssMOBILITA_ERASMUS_PLUS24-25; 

PRESO ATTO​ che l’importo complessivo a disposizione sui fondi INDIRE per la mobilità per il 
personale tecnico-amministrativo-bibliotecario per l’a.a. 2025/2026 è pari a € 
97.902,00; 

DATO​ il Decreto Rep. n. 68/2026 del 19.01.2026 di nomina della commissione 
esaminatrice; 

CONSIDERATO​ il numero di candidature ricevute ritenute idonee pari a 68; 
VALUTATO​ che la quota prevista per lo svolgimento di tutte le mobilità ritenute idonee, a 

valere sui fondi INDIRE, è pari a € 86.675,00, a cui si aggiungono le integrazioni a 
valere sui fondi di Ateneo, pari a € 400,00 per ciascuna mobilità e il rimborso 
delle quote di iscrizione a Staff Week o a corsi di formazione per un importo 
massimo pari a € 500,00, dietro presentazione di regolare ricevuta o fattura, 
entrambe a valere sull’UPB DIEsdssMOBILITA_ERASMUS_PLUS25-26; 

VISTO ​ lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  
VISTO ​ il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanzia e la Contabilità 

dell’Università del Piemonte Orientale; 
 

DECRETA 
1.​ di approvare gli atti relativi alla procedura ERASMUS+ MOBILITA’ DELLO STAFF PER 

FORMAZIONE - Bando per la mobilità del personale tecnico-amministrativo-bibliotecario - 
a.a. 2025/2026; 

2.​ di approvare la relativa graduatoria allegata (Allegato 1), dalla quale risultano idonee e 
dunque finanziabili tutte le candidature. 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 



LA DIRETTRICE GENERALE 
(Dott.ssa Mahée Ferlini) 

 
Allegato 1 

GRADUATORIA FINALE 
 

 

Posizione Matricola 
Nazione di 

destinazione 
Totale note 

1 002560 Rep. Ceca 51  

2 016185 Irlanda 50,2  

3 001555 Spagna 50  

4 002293 Finlandia 49,4  

5 018123 Romania 48,2  

6 016937 Grecia 47,4  

7 018960 Spagna 47,2  

8 014312 Turchia 46,7  

9 018671 Irlanda 46,4  

10 018067 Spagna 46 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

11 011151 Spagna 46  

12 001262 Svezia 44,4  

13 018844 Grecia 44,2  

14 013066 Ungheria 44 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

15 010324 Svezia 44 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

16 003796 Germania 44 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

17 003525 Francia 44 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

18 001326 Malta 44  

19 013697 Irlanda 43 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

20 003507 Spagna 43  

21 015584 Finlandia 42,5  

22 013810 Cipro 42,2  

23 009462 Irlanda 42 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

24 001806 Germania 42 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

 
 



25 000743 Croazia 42 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

26 001020 Spagna 42  

27 013714 Francia 41,5  

28 017488 Irlanda 40,7  

29 017730 Portogallo 40,5 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

30 003311 Polonia 40,5  

31 017489 Irlanda 40,4 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

32 019118 Spagna 40,4  

33 013194 Bulgaria 40,2  

34 003524 Slovenia 39,8  

35 014529 Francia 39,5  

36 018854 Irlanda 39,3  

37 016884 Portogallo 39 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

38 017035 Irlanda 39 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

39 018128 Portogallo 39 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

40 001466 Germania 39 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

41 001910 Spagna 39  

42 018849 Irlanda 38,6 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

43 016883 Romania 38,6 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

44 015296 Irlanda 38,6  

45 009763 Spagna 38,4 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

46 001766 Spagna 38,4  

47 015741 Spagna 38 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

48 009742 Portogallo 38 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

49 000805 Spagna 38 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

50 001076 Slovenia 38  

51 012703 Francia 37,9  

 
 



52 015546 Spagna 37,4  

53 011067 Spagna 37 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

54 003105 Spagna 37  

55 002868 Spagna 36,8  

56 003854 Irlanda 36,2  

57 015740 Turchia 36,1  

58 015537 Finlandia 36 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

59 018126 Francia 36  

60 001611 Irlanda 35,6  

61 012923 Francia 34,5  

62 007525 Spagna 34 
PREVALE PER MINORE ETÀ 

ANAGRAFICA 

63 001809 Spagna 34  

64 016936 Irlanda 33  

65 018125 Spagna 31,6  

66 001276 Spagna 28,6  

67 016997 Irlanda 28  

68 014663 Spagna 27,6  
 
 
 

 
 


		2026-02-09T09:51:41+0100
	IT
	Mahee Ferlini




